3.4 采购人不统一组织供应商对现场进行勘察。无论供应商对现场考察与否，都将被视为

熟悉履行合同有关的一切情况，并承担一切与磋商有关的风险、责任和义务，勘察现场所发生

的一切费用由供应商自行承担。 

3.5 本磋商文件中所提出的为最基本的技术要求，供应商在进行设计、制造、施工时，除

须满足本技术文件中所提的各项要求外，应同时满足国家最新规范及设备材料生产国的最新版

的规范和标准的各项要求。 

3.6 采购人在签订合同时如对采购内容的数量和服务予以增加或减少，须经财政部门批准

后，按成交单价相应调整总价。 

3.7 本项目采购预算为人民币捌拾壹万捌仟零捌拾捌元陆角柒分（￥818088.67 元），报

价超过采购预算的将按无效报价处理。 

3.8 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同

项下的政府采购活动。 

3.9 本项目代理服务费由成交供应商支付，详见第三部分中的“成交服务费”。 

3.10 供应商凡对本次磋商提出的询问须以书面形式提出，所有答复内容均以采购代理机

构的书面答复为准。 

3.11 供应商信用信息查询的查询渠道及截止时点、信用信息查询记录和证据留存的具体

方式、信用信息的使用规则： 

3.11.1 供应商不良信用记录查询网址：信用中国网址、中国政府采购网址、信用山东网

[...]

15.1 按照鲁财采〔2019〕40 号《山东省财政厅关于取消政府采购投标保证金等有关事项

的通知》规定，自 2019 年 7 月 1 日起，全省政府采购活动不得向诚信记录良好的供应商收取

磋商保证金。对于满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条有关规定，但存在一般失信

行为的供应商应按以下规定向采购代理机构提交磋商保证金。 

（1）供应商需登录信用中国、信用山东、中国政府采购网自行查询诚信记录。 

（2）诚信记录良好的供应商无需交纳磋商保证金；存在一般失信行为的供应商须向采购

代理机构提交人民币壹万陆仟元整（￥16000.00 元）的磋商保证金。 

15.2 磋商保证金应当以转账支票、汇票、本票、网上银行支付(以上支付方式均以银行到

账时间为准) 等非现金形式提交，且应从其基本账户转出，或者提交金融机构、担保机构出具

的保函。  

15.3 磋商保证金必须在响应文件递交截止时间前交纳，出具保证金的单位名称必须和参

加磋商的供应商名称一致（不允许以个人名义交纳保证金），否则将按无效保证金处理。 

15.4 存在一般失信行为且未按规定提交保证金的供应商，响应文件无效。  

15.5 交纳磋商保证金的，未成交供应商的磋商保证金在成交通知书发出后 5个工作日内